
Nº 202, sexta-feira, 19 de outubro de 2018 87ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101900087

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
CLEMENTINO FRAGA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2018 - UASG 153152

Nº Processo: 23079041958201880.
DISPENSA Nº 102/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO DE -JANEIRO. CNPJ Contratado: 01815999000190.
Contratado : TORRES ENGENHARIA E CONSULTORIA -LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
adequações e reformas de subestações de 13,8 Kv do HUCFF.
Fundamento Legal: Lei 8666/93, lei 10520/02, leis posteriores e suas
alterações. Vigência: 18/10/2018 a 17/04/2019. Valor Total:
R$359.880,00. Fonte: 6153000100 - 2018NE801697. Data de
Assinatura: 18/10/2018.

(SICON - 18/10/2018) 153152-15236-2018NE800338

INSTITUTO DE ATENÇÃO À SAÚDE SÃO
FRANCISCO DE ASSIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 158220

Nº Processo: 23079038042201842. Objeto: Aquisição de materiais
(utilizados no setor de raio X) para suprir o almoxarifado tais como filmes
para raio X, Solução fixadora, solução reveladora. Total de Itens
Licitados: 7. Edital: 19/10/2018 das 09h00 às 16h00. Endereço:
Av.presidente Vargas,2863 Cidade Nova Rio de Janeiro, Cidade Nova -
Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158220-
5-00003-2018. Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2018 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/11/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELOA DINIZ DE PAULA
Pregoeira

Dias: 19/10/2018 e 22/10/2018
(SIASGnet - 18/10/2018) 158220-15236-2018NE800010

INSTITUTO DE PSIQUIATRIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 199/2018 - UASG 153149

Nº Processo: 033261/2018-35 . Objeto: Prestação de serviços de mão
de obra especializada para posto de zeladoria, escalas noturnas e
diurnas, período 6 meses Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Contratação emergencial declaração de Dispensa em
18/10/2018. JORGE ADELINO RODRIGUES DA SILVA. Diretor do
Ipub. Ratificação em 18/10/2018. CLAUDIA VALERIA
NEGREIROS PONTES. Responsável Pelo Setor de Compras. Valor
Global: R$ 424.480,80. CNPJ CONTRATADA : 07.359.132/0001-53
RIO ALIMENTOS FOOD LTDA.

(SIDEC - 18/10/2018) 153149-15236-2018NE800015

PRÓ-REITORIA DE PESSOAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 882, DE 17 DE OUTUBRO DE 2018

Considerando a constatação de indícios de pagamento
indevido de valores por meio do Sistema Integrado de Administração
de Recursos Humanos - SIAPE, nos termos dos arts. 46 e 47 da Lei
8.112/90, ON nº 05 de 21/02/2013 do MPOG, e a devolução das
correspondências pelos Correios encaminhadas pela Seção de
Reposição ao Erário/DVBRE/PR4/UFRJ, em face da não localização
do interessado (a), assim como a não recebimento pelo próprio, fica
convocado(a) a comparecer à Universidade Federal do Rio de Janeiro
à Rua Paulo Emídio Barbosa, 485 - Ilha da Cidade Universitária -
Parque Tecnológico, Ilha do Fundão-Rio de Janeiro - RJ, no horário
das 10h às 15h de terça a quinta-feira. Informo-lhe que a partir desta
data de citação de V.S.ª iniciar-se-á o prazo de quinze (15) dias,
contados a partir da publicação deste, e que o não atendimento da
presente intimação não implicará na descontinuidade dos processos
administrativos que poderá resultar em inscrição em Dívida Ativa.

Interessados:
FLAVIA GOMES DA CONCEICAO, SIAPE 1366098, CPF

074.765.037-32,
PROCESSO 23079.057662/2014-57, VALOR A PAGAR

APURADO: R$ 1.306,41
GENI DEODATO, SIAPE 1154140, CPF 454.165.677-91,
PROCESSO 23079.035294/2015-77, VALOR A PAGAR

APURADO: R$ 1.964,47
HENRIQUE PEREIRA DA FONSECA NETTO, SIAPE

0312121, CPF 218.292.767-00,
PROCESSO 23079.027856/2016-90, VALOR A PAGAR

APURADO: R$ 4.217,03
JANE RAQUEL SILVA DE OLIVEIRA, SIAPE 1998676,

CPF 624.658.722-49,
PROCESSO 23079.037477/2013-49, VALOR A PAGAR

APURADO: R$ 6.256,04
JOSE ESTEVAO DA SILVA, SIAPE 0366445, CPF

7 5 7 . 111 . 6 8 7 - 2 0 ,
PROCESSO 23079.033747/2017-92, VALOR A PAGAR

APURADO: R$ 16.950,00.
LEONARDO GONCALVES DE SOUSA, SIAPE 2004012,

CPF 009.791.281-61,

PROCESSO 23079.009097/2013-60, VALOR A PAGAR
APURADO: R$ 8.928,78

MARIANA ANGELICA PERES DOS SANTOS, SIAPE
2289669, CPF 393.720.938-74,

PROCESSO 23079.006377/2016-30, VALOR A PAGAR
APURADO: R$ 1.738,49

MAYCOL FEREIRA CRUZ, SIAPE 1976019, CPF
056.807.217-08,

PROCESSO 23079.033243/2016-91, VALOR A PAGAR
APURADO: R$ 1.522,22

NATALIA LINHARES COUTINHO SILVA, SIAPE
2304553, CPF 124.236.627-00,

PROCESSO 23079.006209/2016-44, VALOR A PAGAR
APURADO: R$ 4.123,46

OSKAR FOSSATI MMETSAVTH, SIAPE 0364458, CPF
376.809.270-49,

PROCESSO 23079.004729/2001-19, VALOR A PAGAR
APURADO: R$ 8.519,01

BRENDA PONTES LAVRADOR GOMES
Pró- Reitora

UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS
DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AUXILIARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2018 - UASG 153166

Nº Processo: 23083019526201823. Objeto: Aquisição de material de
laboratório de diagnóstico fitossanitário.. Total de Itens Licitados: 25.
Edital: 19/10/2018 das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Br
465 Km 07, Pavilhao Central - Campus Universitario, - SEROPÉDICA/RJ
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153166-5-00077-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/11/2018 às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LUIZ CARLOS LEOCADIO
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/10/2018) 153166-15240-2018NE800042

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2018 - UASG 153166

Nº Processo: 23083022296201880. Objeto: Aquisição de gás liquefeito
de petróleo - GLP.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/10/2018 das
08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Br 465 Km 07,
Pavilhao Central - Campus Universitario, - SEROPÉDICA/RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 1 6 6 - 5 - 0 0 0 7 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/11/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LUIZ CARLOS LEOCADIO
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/10/2018) 153166-15240-2018NE800042

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018 - UASG 153166

Nº Processo: 23083002679201670. Objeto: Construção de Subestações
Simplificadas para Alimentar o Pitágoras e o Anexo III do ICHS, no
Campus Seropédica da UFRRJ.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
19/10/2018 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Br 465
Km 07, Pavilhao Central - Campus Universitario, - SEROPÉDICA/RJ
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153166-2-00002-2018.
Entrega das Propostas: 05/11/2018 às 09h30. Endereço: Br 465 Km 07,
Pavilhao Central - Campus Universitario, - SEROPÉDICA/RJ.

GUSTAVO MOULIN LUNGA
Presidente da Comissão

(SIASGnet - 18/10/2018) 153166-15240-2018NE800042

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DO SEMI-ÁRIDO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2018 - UASG 153033

Nº Processo: 23091003738201853.
PREGÃO SRP Nº 26/2018. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO -SEMI-ARIDO - UFERSA. CNPJ
Contratado: 04987374000101. Contratado : VAREJAO L B LTDA -
.Objeto: Contratação de serviços de fornecimento e entrega de água
mineral, sob demanda, em garrafões de 20 litros, para atender as
necessidades da UFERSA no campus de Caraúbas. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/1993 . Vigência: 19/09/2018 a 19/09/2019. Valor
Total: R$11.136,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800080. Data de
Assinatura: 17/09/2018.

(SICON - 18/10/2018) 153033-15252-2018NE800208

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 3, 18 DE OUTUBRO DE 2018

Aviso de descumprimento de prazo de entrega.
A Universidade Federal Rural do Semi-Árido - UFERSA,

através da Divisão de Materiais/ DIMAT, resolve notificar a empresa
CIRURGICA ELETRO-MED LTDA - ME, CNPJ: 12.467.992/0001-
40, situada em local incerto e não sabido, e que até esta data não
efetuou a entrega dos materiais referentes ao empenho nº
2017NE800280, 2017NE800307, E 2017NE800459, processo nº
23.091.004.711/2016-75, do Pregão nº 29/2016, ressaltando que a
mesma descumpriu o prazo previsto no Termo de Referência, fato
este, podendo acarretar a aplicação de multa de 10% do valor da nota
de empenho supracitada, totalizando o valor de R$ 96,00 (Noventa e
seis reais), com fundamento no artigo 87, II, da Lei 8.666/93 - UASG
153033, e suspensão temporária do direito de participar de licitação e
impedimento de contratar com a Administração pública pelo prazo
não superior a 2 (dois) anos, (item 13.2.3 e 9.2.5 do termo de
referência e artigo 87, III da lei 8.666/93), encontrando os autos
franqueados para os fins de direito. A Universidade Federal Rural do
Semi-Árido, em atendimento ao princípio da ampla defesa e do
contraditório, concede o prazo improrrogável de 05 (cinco) dias úteis
para apresentação de justificativa.

JORGE LUIZ DE OLIVEIRA CUNHA
Pró-Reitor de Administração

EXTRATOS DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica Nº 10/2018. Processo nº
23091.004597/2018-43. Partícipes: Universidade Federal Rural do
Semi-Árido - UFERSA, CNPJ 24.529.265/0001-40 e Prefeitura
Municipal de Cajazeiras, CNPJ: 08.923.971/0001-15. Objeto:
Execução de atividades no âmbito do programa de extensão "Núcleo
- Extensão Universitária e Desenvolvimento Socioespacial". Não
haverá transferência de recursos entre os partícipes. Vigência:
02/10/2018 a 02/10/2019. Assinatura: 02/10/2018. Signatários: José
de Arimatea de Matos, Reitor da UFERSA, e José Aldemir Meireles
de Almeida, prefeito de Cajazeiras-PB.

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica Nº 12/2018. Processo nº
23091.004597/2018-43. Partícipes: Universidade Federal Rural do
Semi-Árido - UFERSA, CNPJ 24.529.265/0001-40 e Prefeitura
Municipal de Monte Horebe, CNPJ: 08.924.011/0001-70. Objeto:
Execução de atividades no âmbito do programa de extensão "Núcleo
- Extensão Universitária e Desenvolvimento Socioespacial". Não
haverá transferência de recursos entre os partícipes. Vigência:
02/10/2018 a 02/10/2019. Assinatura: 02/10/2018. Signatários: José
de Arimatea de Matos, Reitor da UFERSA, e Marcos Eron Nogueira,
prefeito de Monte Horebe-PB.

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 396/2018

Objeto: Registro de Preços p/ a eventual aquisição de gêneros
alimentícios não perecíveis p/ atender ao Restaurante Universitário
(RU) da UFSC. Empresas vencedoras da licitação: COMERCIAL DE
ALIMENTOS DIANA EIRELI; COMERCIAL STORINNY LTDA;
ELO COM. E SERV. LTDA; I & E COM. ATACADISTA DE
DESCARTÁVEIS EIRELI; LEONDENIS DE OLIVEIRA ALHOS;
MOMM COM. DE PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA; ODERDENGE
TRANSPORTE DE CARGAS LTDA; P.A.S PROGRAMA DE
ALIMENTAÇÃO SOCIAL-IND. E COM. LTDA; PACHTO COM.
DE ALIMENTOS EIRELI; R & G REPRES. COMERCIAL E
COMÉRCIO DE ALIMENTOSLTDA e SUPRA CO M. DE
ALIMENTOS LTDA. Valor Total: R$ 745.347,40.

ANDERSON WILFRIED DORNBUSCH
Pregoeiro

(SIDEC - 18/10/2018) 153163-15237-2018NE800051

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 446/2018 - UASG 153163

Nº Processo: 23080048144201837. Objeto: Registro de Preços para a
eventual aquisição de materiais de áudio, vídeo e foto para atender aos
Campi Blumenau - BNU, Araranguá - ARA e Curitibanos - CBS da
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).. Total de Itens Licitados:
13. Edital: 19/10/2018 das 08h00 às 11h59 e das 12h00 às 17h59.
Endereço: Av. Desemb. Vitor Lima, 222, Sala 501, Reitoria 2, Trindade -
Florianópolis/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153163-
5-00446-2018. Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/11/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RICARDO DA SILVEIRA PORTO
Diretor do Dpl

(SIASGnet - 17/10/2018) 153163-15237-2017NE800051

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Ufersa
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-19T01:35:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




